
 

Bože, prameni veškeré moudrosti, 
buď blízko těm, kteří se shromáždí na synodě, 
aby se radili o obnově a poslání tvé církve. 
Uč je ve všech věcech 
nejprve hledat tvou čest a slávu. 
Dej jim poznat, co je správné 
a dej jim odvahu to také konat. 

 

S V O L Á N Í   5 2 .   S Y N O D Y   S T A R O K A T O L I C K É   C Í R K V E 

Milí přátelé, sestry a bratři,  

ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1, 2 Ústavy Starokatolické církve v ČR svolávám řádnou 52. 
synodu Starokatolické církve v ČR. Synoda se sejde ve dnech 16. – 18. října 2025 v Bystřici 
pod Hostýnem v Sola Gratia. Níže uvádím počty účastníků synody. 

Ve smyslu ustanovení § 1 Volebního řádu delegátů synody a jednacího řádu synody 
informuji, že nejpozději do 21. srpna 2025 je třeba uzavřít všechny připomínky a zaslat 
biskupovi finální předlohy pro jednání synody, aby mohl být zpracován program synody a 
jednotlivé návrhy zařazeny na jednání. Formulář pro podávání návrhů je zde. 

Ve smyslu ustanovení § 17 Ústavy Starokatolické církve v ČR oznámí farnosti synodní radě 
seznam svých zvolených delegátů 6 týdnů před konáním synody, tedy do 4. září 2025. 

Jména laických delegátů farností, jména zvolených zástupců duchovních, kteří nejsou 
faráři nebo administrátory, návrhy na synodu a podněty se zasílají biskupovi a synodní 
radě prostřednictvím biskupa na e-mail biskup.pavel@starokatolici.cz, případně na 
adresu biskupství Starokatolická církev v ČR, Na bateriích 93/27, 162 00 Praha 6 – Břevnov, 
nelze-li návrh zaslat elektronicky. Preferuji zasílání skrze formuláře zde uvedené. 

Zde je odkaz na úložiště, kam jsou ukládány dokumenty související s přípravou synody a 
upravující proceduru synody a podávání návrhů na synodu. 

 

 
 
+ PAVEL 
 

V PRAZE   18. 3. 2025

Č. J. SKC-136/2025  

Projednáno a schváleno synodní radou na 44. zasedání SR dne 18.03.2025. 
 

PAVEL BENEDIKT STRÁNSKÝ ▪ BISKUP ▪ STAROKATOLICKÁ CÍRKEV V ČR  ▪ WWW.STAROKATOLICI.CZ ▪ BISKUP.PAVEL@STAROKATOLICI.CZ 

https://forms.gle/aWuKBpuGMKJgEEUg8
mailto:biskup.pavel@starokatolici.cz
https://drive.google.com/drive/folders/1CeFV9R8ieMqj8Xs553ZIB51w59ezCL5C?usp=sharing


 

POČET VOLENÝCH DELEGÁTŮ ZA JEDNOTLIVÉ FARNOSTI/KAŽDÁ FARNOST 1 
DELEGÁTA, ZA 20 A VÍCE DÁRCŮ 1 % 2 LAIČTÍ DELEGÁTI 

Farnost Počet volených  
laických delegátů 

Brno 1 

Český Těšín 2 

Desná 1 

Havlíčkův Brod 1 

Jablonec nad Nisou 1 

Jihlava 1 

Pacov 1 

Pelhřimov 1 

Písek 1 

Praha – Máří 1 

Praha – Sv. Kliment (anglikáni) 1 

Praha – Sv. Kříž 1 

Praha – Sv. Vavřinec 2 

Soběslav 1 

Šumperk 2 

Tábor 2 

Varnsdorf 1 

Zlín 1 

CELKEM 22 

 

ČLENOVÉ SYNODY EX OFFICIO 

SYNODNÍ RADA (2022-2025) – LAICI + DUCHOVNÍ Počet 

Kozelský Kamil člen – duchovní 1 

Polínek Martin Dominik člen – laik 1 

Sochorová Soňa členka – laik 1 

Stránský Pavel Benedikt předseda – biskup 1 

Šlehofer Jaroslav člen – laik 1 

Vinš Petr Jan člen – duchovní 1 

2 



 

Vytlačil Lukáš Michael místopředseda – laik 1 

CELKEM 7 

 

FARÁŘI A ADMINISTRÁTOŘI Počet 

Brno Toman Rostislav – adm. 1 

Český Těšín Mizia Cezary Andrzej – far. 1 

Desná Koláček Karel – adm. 0 

Havlíčkův Brod Kosourová Noemi – far. 1 

Jablonec nad Nisou Koláček Karel – far. 1 

Jihlava Čapka Martin – far. 1 

Pacov Żywczok Grzegorz Tomasz – far. 1 

Pelhřimov Żywczok Grzegorz Tomasz – far. 0 

Písek Svoboda Aleš – far. 0 

Praha – Máří Růžička Bendy – far. 1 

Praha – Sv. Kliment (angl.) Nathanial – far. 1 

Praha – Sv. Kříž Miencil Petr – adm. 1 

Praha – Sv. Vavřinec Čechovský David – adm. 1 

Soběslav Svoboda Aleš – far. 1 

Šumperk Cepek Pavel – far. 1 

Tábor Sassmann Alois – far. 1 

Varnsdorf Solloch Roland Piotr – far. 1 

Zlín Stránský Pavel B. – far. 0 

CELKEM 14 

 

VOLITELNÍ DUCHOVNÍ ZA ČLENY SYNODY – VOLBA 2 ZÁSTUPCŮ 

DUCHOVNÍ, KTEŘÍ NEJSOU FARÁŘI A ADMINISTRÁTOŘI  
V ČINNÉ SLUŽBĚ A MOHOU BÝT ZVOLENI ČLENY SYNODY,  

JEJICH SLUŽBA A PŮSOBIŠTĚ 

Bártová Darina – presbyterka, Praha – Máří 

Hynek Pavel – kněz, Praha – Máří 

Kováč Martin – kněz, Bratislava/Trnava (SK) 

Krohe Petr – kněz, Pelhřimov 

3 



 

Kozelský Kamil – kněz, Český Těšín/Ostrava (nevolitelný, virilní člen synody) 

Měřička Vojtěch – jáhen, Praha – Sv. Vavřinec 

Pavlosek Václav – kněz, Havlíčkův Brod 

Smrčka Jakub – jáhen, Tábor 

Vinš Petr Jan – kněz, Praha – Sv. Vavřinec (nevolitelný, virilní člen synody) 

Williams Lea John – kněz, Praha – Sv. Kliment (anglikáni) / Brno 

Wojtová Dana – jáhenka, Český Těšín/Ostrava 

CELKEM 2 

 

ČLENOVÉ SYNODY CELKEM 

LAICI DUCHOVNÍ 

26 19 

   

VOLBA ČLENŮ SYNODY, KTEŘÍ NEJSOU FARÁŘI/ADMINISTRÁTORY FARNOSTÍ  

V I. kole budou e-mailem osloveni všichni, kterých se to týká, aby se ve stanoveném 
termínu přihlásili, zda chtějí kandidovat na zvolení členem synody. 

Ve II. kole budou představeni ti, kteří se ke kandidatuře přihlásili, a do stanoveného 
termínu budou elektronicky hlasovat všichni duchovní, kteří nejsou faráři/administrátory 
farností a zvolí ze svého středu 2 zástupce na synodu. 

První 2 s nejvyšším počtem hlasů jsou zvoleni. V případě rovnosti hlasů rozhodne los. 

 

KANDIDÁTI DO SYNODNÍ RADY A KOMISÍ 

Kandidatura do synodní rady je upravena v Ústavě takto: § 14 odst. 4: Volenými členy 
synodní rady mohou být jen osoby, které přináležejí do starokatolické církve nejméně tři 
roky, požívají občanské bezúhonnosti a jsou plně způsobilé k právním úkonům. Vyjma 
biskupa nesmí být více než dva členové synodní rady členy jedné farnosti. Členy SR 
mohou být nejvíce tři období po sobě. Přihlašovací formulář pro kandidaturu má 
uzávěrku přihlášek 31.05.2025. 

Kandidatura do komisí není upravena; předpokládá se však odbornost, kterou mohou 
členové komisí přispět k plnění úkolů komisí. Ústava předpokládá pouze volbu teologické 
komise; ostatní komise jsou fakultativní. 

Biskup vyzve ty, kteří chtějí kandidovat, aby se do 31.05.2025 přihlásili a jejich kandidatura 
mohla být zveřejněna. Budou se poptávat zájemci o členství v komisích: teologická (z 
ústavy), právní, liturgická, pastorační, diakonická, ekonomická. O event. dalších rozhodne 
synoda na návrh. Formulář pro přihlášení do komisí je zde.  

4 

https://forms.gle/Wv1msJ3EpFRuaisb7
https://forms.gle/Wv1msJ3EpFRuaisb7

	 
	S V O L Á N Í   5 2 .   S Y N O D Y   S T A R O K A T O L I C K É   C Í R K V E 
	Milí přátelé, sestry a bratři,  

		2025-03-19T15:30:32+0100
	PhDr. Pavel Benedikt Stránský




